

Protokół nr 1/22
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 19 stycznia 2022 roku

Godz. rozpoczęcia: 9.20

Godz. zakończenia: 9.55

Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję w aplikacji Microsoft Teams.

Podstaw prawna- art. 15zxx ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2021.2095 ze zm.)

W posiedzeniu wzięło udział pięciu członków komisji.

Lista zdalnego uczestnictwa radnych w załączeniu do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 1

Porządek obrad został radnym przekazany na stronie internetowej i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 2

Przewodnicząca Komisji p. Anita Piszko przywitała członków komisji oraz uczestniczących gości. Sprawdziła obecność na posiedzeniu.

Ad. 1 Ustalenie porządku obrad komisji.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia i spytała, czy któryś z członków komisji chciałby zgłosić uwagi do przedstawionego porządku lub wniosek formalny o zmianę jego treści.

Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Zapoznanie się i analiza skargi z dnia 31 grudnia 2021 roku na Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Kłodzku.
3. Sprawy różne:
 - a) przyjęcie protokołu nr 7/21 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 9 grudnia 2021 roku.

Ad. 2 Zapoznanie się i analiza skargi z dnia 31 grudnia 2021 roku na Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Kłodzku.

Treść pisma z dnia 31 grudnia 2021 roku wraz z informacją Zarządu Powiatu Kłodzkiego z wysłuchania strony oraz informacją o złożeniu doniesienia do Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Kłodzku radni otrzymali przed posiedzeniem wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu drogą elektroniczną.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że radni otrzymali treść skargi z dnia 31 grudnia 2021 roku oraz dokumentację Zarządu Powiatu Kłodzkiego w sprawie. Poinformowała, że Przewodniczący Rady Powiatu Kłodzkiego skierował pismo do Komisji w celu oceny formalnej, w świetle przedstawionej dokumentacji w sprawie. Należy zauważyć, że pismo z dnia 31 grudnia 2021 roku trafiło również do Zarządu Powiatu Kłodzkiego, który na jego podstawie dokonał wysłuchania zarzutów, skierowanych pod adresem Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych i zdecydował o skierowaniu sprawy, jako całości do prokuratury z uwagi na wypełnianie przez przedstawione zarzuty znamion czynów opisanych w Kodeksie Karnym i innych ustawach. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zobligowana jest pozostawić skargę bez rozpatrzenia.

Radna p. Agnieszka Mandryk- Kryniecka powiedziała, że chciałaby dowiedzieć się, czy w placówce rozpoczął się już audyt Starostwa Powiatowego w Kłodzku, o którym pisze Pan Starosta.

Przewodnicząca Komisji zapowiedziała, że przekaze zapytanie do Pana Starosty i poinformuje.

Radny p. Marek Mazurkiewicz dopowiedział, że z racji faktu prowadzenia śledztwa przez Prokuraturę Rejonową w Kłodzku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powinna pozostawić rozpatrzenie sprawy do czasu wydania postanowienia przez organ ścigania. Zaproponował podjęcie takiego wniosku.

W wyniku dyskusji nad kwestiami formalnymi, po zapoznaniu się przez Komisję ze skargą z dnia 31 grudnia 2021 roku, złożoną na Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Kłodzku oraz informacją Zarządu Powiatu Kłodzkiego o skierowaniu sprawy, jako całości, do Prokuratury Rejonowej w Kłodzku o możliwości popełnienia przestępstwa oraz o przeprowadzeniu kontroli w tejże jednostce przez audytora wewnętrznego Starostwa Powiatowego w Kłodzku, w związku z zarzutami przedstawionymi w rzeczowej skardze przyjęła wniosek o treści:

W wyniku dokonanej analizy komisja jednogłośnie- 5 głosami za przyjęła wniosek o zawieszeniu rozpatrywania skargi z dnia 31.12.2021 roku na Dyrektora CAPOW w Kłodzku, z uwagi na fakt skierowania sprawy do Prokuratora Rejonowego w Kłodzku- do czasu uzyskania przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji postanowienia Prokuratury Rejonowej w Kłodzku.

Ad. 3 Sprawy różne:

- a) przyjęcie protokołu nr 7/21 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 9 grudnia 2021 roku.

Komisja: 5 głosami za przyjęła protokół nr 7/21.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Marta Paprocka

Marta Paprocka

Przewodnicząca Komisji

Anita Piszko

Anita Piszko